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DZIAŁANIA MOPS PODEJMOWANE NA RZECZ
UKRAIŃSKICH UCHODŹCÓW.

24 lutego 2022r. doszło do inwazji zbrojnej Rosji na Ukrainę. Pomimo, że nikt nie wierzył, że w XXI wieku, w krajach
europejskich, dojdzie do przemocy zbrojnej, wszyscy staliśmy się świadkami wybuchu wojny i tragedii ludzi, którzy
ratując swoje życie, opuszczali swoje domy i szukali schronienia w krajach sąsiednich.

Do Polski trafiło ponad 2 mln uchodźców. Dotarli oni i w dalszym ciągu docierają do gmin w różnych częściach
naszego kraju. Do naszego miasta pierwsi uciekinierzy z kraju ogarniętego wojną przybyli już drugiego dnia po
rozpoczęciu rosyjskiej agresji.

Od samego początku pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Dębicy aktywnie i z pełnym
zaangażowaniem działają na rzecz uchodźców z Ukrainy. W ramach organizowanych przez Burmistrza miasta zbiórek
żywności i odzieży, pełniliśmy dyżury w magazynie MOPS. Magazyn czynny był również w godzinach wieczornych, tak
aby każda osoba z terenu naszego miasta oraz powiatu, która chciała przywieźć dary dla mieszkańców Ukrainy,
mogła je dostarczyć w dogodnym dla siebie terminie. Zebrane artykuły spożywcze, higieniczne, chemiczne, wózki
dziecięce, odzież, środki opatrunkowe, leki itp. pracownicy MOPS przy pomocy żołnierzy WOT i wolontariuszy,
segregowali i pakowali do tirów, które zebrany towar wywoziły w głąb Ukrainy lub na granice naszego kraju, gdzie
trafiały do osób potrzebujących.

Nagłą i doraźną pomoc świadczyliśmy także kobietom z dziećmi, które dotarły osobiście do naszego Ośrodka.
Wszyscy otrzymali posiłek oraz wskazówki i pomoc zgodnie z oczekiwaniami.

Od dnia wybuchu wojny w Ukrainie, pomoc w znalezieniu domów uchodźcom i miejsc noclegowych, doposażenie
mieszkań w sprzęt gospodarstwa domowego, łóżka, pościele, ręczniki, dostarczenie żywności i odzieży- stało się
naszą codziennością zawodową. Pośredniczyliśmy w kontakcie tych dębiczan, którzy oferowali dach nad głową
przybyłym uchodźcom. W przypadkach, kiedy udostępniane miejsca mieszkalne wymagały umeblowania lub
doposażenia- nasza pomoc i wsparcie polegała na organizowaniu i dostarczaniu sprzętów gospodarstwa domowego,
mebli, łóżek, pościeli itp.

Dla ukraińskich dzieci otworzyliśmy działające w strukturach MOPS placówki wsparcia dziennego Zgrana Paka.
Gościmy w nich już trzyletnie dzieci, które czas spędzają tam w towarzystwie swoich mam, natomiast wszystkie dzieci
powyżej szóstego roku życia korzystają z pełnej oferty organizowanych zajęć. W ich siedzibach prowadzona jest
również, przez wolontariuszy i pracowników MOPS, nauka języka polskiego oraz organizowana jest praca edukacyjna
dla dzieci.

Nie ustajemy też w działaniach bieżących, które nakłada na nas aktualna sytuacja. Prowadzimy zbiórki dedykowane
pod konkretną pomoc dla uchodźców. Zbieramy plecaki szkolne, pantofle, mleko modyfikowane, latarki, baterie i
ładowarki. Z pozyskanych od dębickich piekarni bułek przygotowujemy kanapki, które dowożone są do Przemyśla i
Medyki, i które trafiają do uchodźców i wolontariuszy tam pracujących.

Od 16 marca w naszym Ośrodku przyjmujemy także wnioski uchodźców o pomoc finansową, którą zapewnia ustawa z
dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Jesteśmy razem dla Ukrainy i wszystkimi podejmowanymi działaniami włączamy się  akcję pomocową na rzecz tych,
którzy uciekli z kraju ogarniętego wojną.


